
ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2024

Α/Α Τίτλος Έργου/Μελέτη
Συνολικός 

Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ)

Ημερομηνία 

Δημοσίευσης

1

Υλοποίηση μέτρων και μέσων 

πυροπροστασίας στις σχολικές μονάδες του 

Δήμου Χίου

279.955,10 22/8/2024

2

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Β θμιας εκπαίδευσης Δήμου 

Χίου, Διακήρυξη με αρ πρωτ 47942/27-6-

2024

80.000,00 28/6/2024

Συνολικό ποσό έτους 2024 359.955,10



ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2023

Α/Α Τίτλος Έργου
Συνολικός 

Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ)

Ημερομηνία 

Δημοσίευσης

1

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2023

130.000,00 25/10/2023

2

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ ΠΡΟΣΒΑΣΙΜΟΤΗΤΑΣ ΣΤΗΝ 

ΤΟΠΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΚΑΤΑΡΡΑΚΤΗ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

50.000,00 15/9/2023

3

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΩΡΕΑΣ 

ΓΕΜΕΛΟΥ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ

70.000,00 15/9/2023

4
ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΝΗΣ 2023
60.000,00 25/8/2023

5 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ ΑΜΑΝΗΣ 2023 60.000,00 7/8/2023

6
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΜΑΝΗΣ 2021
50.000,00 7/8/2023

7
Επισκευή διαρρύθμιση δημοτικού κτηρίου 

στην οδό Λάδης
600.000,00 28/7/2023

8

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Β' βαθμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2022

80.000,00 13/6/2023

9
Βελτίωση Προσβασιμότητας από το Κ.Υ.Τ. 

ΒΙΑΛ στην πόλη της Χίου
1.150.000,00 8/6/2023

10
Κατασκευή πρατηρίου υγρών καυσίμων 

ιδιωτικής χρήσης Δήμου Χίου
439.000,00 26/5/2023

11

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΑ ΧΩΡΟΥ ΠΑΙΔΙΚΩΝ 

ΧΑΡΩΝ

40.000,00 22/5/2023

12

ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Τ.Κ 

ΘΟΛΟΠΟΤΑΜΙΟΥ ΔΕ ΙΩΝΙΑΣ, Αρ. πρωτ. 

διακήρυξης 37303/08/05/2023

80.000,00 11/5/2023

13

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΑΝΑΠΛΑΣΕΙΣ 

ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΟΜΗΡΟΥΠΟΛΗΣ 2022

50.000,00 8/5/2023

14

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΟΥ ΔΩΡΕΑΣ 

ΓΕΜΕΛΟΥ ΣΤΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ 

ΚΑΡΔΑΜΥΛΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ

70.000,00 8/5/2023

15 Βελτίωση Ασφαλείας Οδών Δήμου Χίου 2.325.000,00 27/4/2023

16
ΑΝΟΙΚΤΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΧΙΟΥ  "Αναπλάσεις οδών"
1.615.445,04 7/2/2023

Συνολικό ποσό έτους 2023 6.869.445,04



ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2022

Α/Α Τίτλος Έργου
Συνολικός 

Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ)

Ημερομηνία 

Δημοσίευσης

1

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Α' βαθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2022 130.000,00 21/12/2022

2
Αναβάθμιση αύλειων χώρων σχολικών 

συγκροτημάτων Δήμου Χίου 310.000,00 15/12/2022

3
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΔΕ 

ΟΜΗΡΟΥΠΟΛΗΣ 2022 95.150,00 8/12/2022

4
Δημοτική, αγροτική οδοποιία ΔΕ Ιωνίας 2022 49.999,82 28/11/2022

5

Προσαρμογή Παιδικών Σταθμών Καλουτά, 

Φλοίσκου, Βαρβασίου, Ομηρούπολης & 

Καλλιμασιάς στις προδιαγραφές του Π.Δ. 

99/17 543.000,00 17/11/2022

6
Δημιουργία χώρου αναψυχής στην περιοχή 

Λειβαδίων Χίου 600.000,00 3/11/2022

7

Βελτίωση οδού θέση «Βαθύριακας» 

παραλιακό οικισμό Αγίας Ερμιόνης, ΔΕ 

Αγίου Μηνά, ΔΕ Χίου 49.999,96 12/10/2022

8
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΑΛ 

ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ 220.000,00 25/8/2022

9
Επισκευή οροφής σχολικού κτιρίου Ειδικού 

Γυμνασίου Κάμπου 50.544,32 19/8/2022

10
Δημοτική, αγροτική οδοποιία ΔE Αμανής 

2022 αρ πρωτ 53982/5/7/22 40.000,00 11/8/2022

11
Δημοτική, Αγροτική Οδοποιία ΔΕ 

Μαστιχοχωρίων 2022 45.200,00 6/8/2022

12
Δημοτική αγροτική οδοποιία Δ.Ε. 

Ομηρούπολης 2022 50.000,00 27/7/2022

13
Δημοτική αγροτική οδοποιία ΔΕ 

Καρδαμύλων 2022 50.000,00 27/7/2022

14
Κατασκευή πεζογέφυρας Τ.Κ. Καταρράκτη 

ΔΕ Ιωνίας 99.999,99 30/6/2022

15
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΟΔΟΥ ΚΩΜΗ-

ΛΙΛΙΚΑ 600.000,00 16/6/2022

16
Δημοτική, αγροτική οδοποιία Δ.Ε. 

Καμποχώρων 2022 50.000,00 25/5/2022

17
Βελτίωση οδών Δημοτικής Ενότητας 

Καμποχώρων και Αγίου Μηνά 600.000,00 3/5/2022

18 ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ ΠΟΛΗΣ ΧΙΟΥ 1.245.935,40 11/4/2022

Συνολικό ποσό έτους 2022 4.829.829,49



ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2021

Α/Α Τίτλος Έργου
Συνολικός 

Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ)

Ημερομηνία 

Δημοσίευσης

1

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Α' βαθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2021

135.000,00 17/12/2021

2
Επισκευή ελαστικού τάπητα στίβου 

Δημοτικού Σταδίου Χίου
295.100,00 14/12/2021

3
ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΓΗΠΕΔΟΥ ΘΥΜΙΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ
325.000,00 13/12/2021

4

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Β’ βάθμιας Εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2021

85.000,00 10/12/2021

5
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΕΤΑΡΤΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΧΙΟΥ
468.058,17 30/11/2021

6
Εκσυγχρονισμός γηπέδου Αγίου Γεωργίου 

Συκούση Δήμου Χίου
126.000,00 29/11/2021

7
Βελτίωση της πρόσβασης σε γεωργική γη 

και κτηνοτροφικές εκμεταλλεύσεις
1.000.000,00 24/11/2021

8

Βελτίωση οδοποιίας ΤΚ Χαλκειούς & Τ.Κ. 

Βαβύλων Δ.Ε. Καμποχώρων Δ. 

Χίου/136_2021

600.000,00 9/11/2021

9

Παρεμβάσεις αποκατάστασης και 

στεγάνωσης δημοτικών κτιρίων 

Μπαλουχανά και Δημαρχείου Χίου

54.000,00 27/10/2021

10

Επισκευή, συντήρηση Δημοτικού Σχολείου 

Κάμπου & 1ου Νηπιαγωγείου Καμποχώρων 

(Βασιλιώνικο) Α'βαθμιας εκπαίδευσης Δήμου 

Χίου

399.999,80 26/10/2021

11 Ανάπλαση Δημοτικού Κήπου Χίου 3.800.000,00 19/10/2021

12
Αναβάθμιση υπαίθριων σταθμών 

αυτοκινήτων και εγκατάσταση συστημάτων 

ελέγχου της κυκλοφορίας Β φάση

695.000,00 31/8/2021

13
Βελτίωση πεζοδρομίων και 

προσβασιμότητας στην οδό Kαλουτά
905.000,00 24/8/2021

14 ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗ ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ W.C. 

ΚΛΕΙΣΤΟΥ ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ

119.000,00 3/6/2021

15

ΑΥΤΟΝΟΜΩ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΥΠΟΔΟΜΗ 

Ενεργειακή αναβάθμιση κεντρικού 

Λιμεναρχείου Χίου - Εγκατάσταση σταθμού 

φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων στο κεντρικό 

Λιμεναρχείο Χίου

482.700,00 28/5/2021

16

Bελτίωση κ συμπλήρωση κοινοχρήστων 

χώρων οικισμού Κώμης ΤΚ Καλαμωτής Δ 

Χίου

726.000,00 27/4/2021

17
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΜΕΣΤΩΝ

2.800.000,00 21/4/2021

18
Αντιπλημμυρική προστασία περιοχής 

ρέματος Καλοπλύτη
2.160.000,00 20/4/2021

19 ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗΣ 1.250.000,00 3/3/2021

Συνολικό ποσό έτους 2021 16.425.857,97



ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΕΤΟΥΣ 2020

Α/Α Τίτλος Έργου
Συνολικός 

Προϋπολογισμός (με ΦΠΑ)

Ημερομηνία 

Δημοσίευσης

1
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ 

ΣΥΜΜΕΙΚΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΔΙΑΛΕΓΜΕΝΟΥ 

ΟΡΓΑΝΙΚΟΥ (ΜΕΑ) Π.Ε. ΧΙΟΥ

3.700.000,00 30/12/2020

2

Ολοκλήρωση - αποκατάσταση 

λειτουργικότητας της οδού Χρήστου δυτικά 

των ορίων του αεροδρομίου Χίου

1.654.999,09 11/12/2020

3

Επισκευή , συντήρηση σχολικών 

συγκροτημάτων Α΄ βάθμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου

500.000,00 2/12/2020

4

Επισκευή και ανακατασκευή αθλητικών 

εγκαταστάσεων σε αύλειους χώρους 

Σχολείων

200.000,00 2/12/2020

5

Επισκευαστικές εργασίες σχολικών 

συγκροτημάτων Α΄ βαθμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου 2020

135.000,00 26/11/2020

6

Επισκευή, συντήρηση σχολικών 

συγκροτημάτων Β' βάθμιας εκπαίδευσης 

Δήμου Χίου

300.000,00 24/11/2020

7
ΕΠΙΣΚΕΥΑΣΤΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΧΟΛΙΚΏΝ 

ΣΥΓΚΡΟΤΗΤΗΜΑΤΩΝ Β' ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΑΠΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ 2020

85.000,00 24/11/2020

8 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ 1.050.000,00 3/11/2020

9 ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΟΔΟΠΟΙΙΑ ΔΕ ΧΙΟΥ 500.000,00 27/10/2020

10

Θερμομονωτική θωράκιση κελύφους Ιωνικού 

Κολυμβητηρίου Χίου Επισκευή και 

ενεργειακή αναβάθμιση «ξενώνων» Ιωνικού 

Κολυμβητηρίου Χίου.

1.394.863,84 29/5/2020

Συνολικό ποσό έτους 2020 9.519.862,93



ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΕΣ ΕΡΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

2020 2021 2022 2023 2024

Έτος

Π
ρ
ο
ϋ
π
ο
λ
ο
γ
ισ
μ
ό
ς

Έτος

Προϋπολογισμός έργων που
δημοπρατήθηκαν


